



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA : REFORMA HOSPITAL MENINO DEUS

LOCAL: SOURE/ PA

DATA : 21/04/2022

FONTE : SINAPI FEVEREIRO/2022 COM DESONERAÇÃO

SEDOF FEVEREIRO/2022 COM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

cpu	Retirada de pintura (c/ escova de aço)	CJ	coef	Custo	Total
A	MATERIAL				
TOTAL MATERIAL					
A	MÃO DE OBRA				
88310	Pintor com encargos complementares	H	0,03000	22,38	0,67
88316	Servente com encargos complementares	H	0,30000	17,09	5,13
TOTAL MAO DE OBRA					5,80
TOTAL MAO DE OBRA C/ENCARGOS					5,80
TOTAL					5,80

cpu	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)	M3	coef	Custo	Total
A	MATERIAL				
94964	Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. lançamento)	M3	1,00000	761,78	761,78
96546	Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço ca-50 de 10 mm - montagem	KG	60,00000	14,98	898,80
50037	Desforma	M²	12,00000	5,12	61,44
96533	Fabricação, montagem de fôrma para viga baldrame, em madeira serrada, e=25 mm, 2 utilizações	M2	12,00000	98,76	1.185,12
TOTAL MATERIAL					2.907,14
A	MÃO DE OBRA				
TOTAL MAO DE OBRA					
TOTAL MAO DE OBRA C/ENCARGOS					-
TOTAL					2.907,14

cpu	Bancada de mármore sintético 120 x 60cm, com cuba integrada, incluso sifão tipo flexível em pvc, válvula em plástico cromado tipo americana com torneira tipo alavanca	UND	coef	Custo	Total
A	MATERIAL				
86880	Válvula em plástico cromado tipo americana 3.1/2" x 1.1/2" sem adaptador para pia - fornecimento e instalação.	UND	1,00000	19,74	19,74
86882	Sifão do tipo garrafa/copo em pvc 1.1/4"x 1.1/2" - fornecimento e instalação.	UND	1,00000	20,19	20,19



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA : REFORMA HOSPITAL MENINO DEUS

LOCAL: SOURE/ PA

DATA : 21/04/2022

FONTE : SINAPI FEVEREIRO/2022 COM DESONERAÇÃO

SEDOP FEVEREIRO/2022 COM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

86894	Bancada de mármore sintético 120 x 60cm, com cuba integrada - fornecimento e instalação.	UND	1,00000	250,23	250,23
191515/SEDOP	Torneira com alavanca	UND	1,00000	237,79	237,79
TOTAL MATERIAL					527,95
A	MÃO DE OBRA				
TOTAL MAO DE OBRA					
TOTAL MAO DE OBRA C/ENCARGOS					
TOTAL					527,95

cpu	Bancada de mármore sintético 120 x 60cm, com cuba integrada, incluso sifão tipo flexível em pvc, válvula em plástico cromado tipo americana e torneira cromada longa, de parede, padrão popular e expurgo	UND	coef	Custo	Total
A	MATERIAL				
86880	Válvula em plástico cromado tipo americana 3.1/2" x 1.1/2" sem adaptador para pia - fornecimento e instalação.	UND	1,00000	19,74	19,74
86882	Sifão do tipo garrafa/copo em pvc 1.1/4"x 1.1/2" - fornecimento e instalação.	UND	1,00000	20,19	20,19
86894	Bancada de mármore sintético 120 x 60cm, com cuba integrada - fornecimento e instalação.	UND	1,00000	250,23	250,23
86906	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão popular - fornecimento e instalação	UND	1,00000	56,96	56,96
COTAÇÃO	Expurgo hospitalar em inox	UND	1,00000	1.324,67	1.324,67
COTAÇÃO	Sifão para expurgo 100mm	UND	1,00000	1.031,56	1.031,56
TOTAL MATERIAL					2.703,35
A	MÃO DE OBRA				
TOTAL MAO DE OBRA					
TOTAL MAO DE OBRA C/ENCARGOS					
TOTAL					2.703,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA : REFORMA HOSPITAL MENINO DEUS

LOCAL: SOURE/ PA

DATA : 21/04/2022

FONTE : SINAPI FEVEREIRO/2022 COM DESONERAÇÃO

SEDOP FEVEREIRO/2022 COM DESONERAÇÃO

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS

cpu	Piso vinílico semi-flexível em placas incl. fundo preparador BLOCO CIRÚRGICO	UND	coef	Custo	Total
A	MATERIAL				
98673	Piso vinílico semi-flexível em placas, padrão liso, espessura 3,2 mm, fixado com cola	M²	1,00000	202,30	202,30
38122	Fundo preparador acrilico base agua	M²	1,00000	15,67	15,67
	TOTAL MATERIAL				217,97
A	MÃO DE OBRA				
	TOTAL MAO DE OBRA				
	TOTAL MAO DE OBRA C/ENCARGOS				-
				TOTAL	217,97

cpu	Pedra mortuaria em concr. (0,80x2,2m)	UND	coef	Custo	Total
A	MATERIAL				
20174/SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incl. caixa coletora)	M3	0,14000	92,07	12,89
93358	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M3	0,11000	51,21	5,63
73361	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8	M3	0,09000	326,00	29,34
050757/SEDOP	Concreto armado p/ calhas e percintas	M3	0,27000	3.438,58	928,42
040026/SEDOP	Baldrame em conc.ciclópico c/pedra preta incl.forma	M3	0,02000	1.385,06	27,70
	TOTAL MATERIAL				1.003,98
A	MÃO DE OBRA				
	TOTAL MAO DE OBRA				
	TOTAL MAO DE OBRA C/ENCARGOS				-
				TOTAL	1.003,98

Sérgio Oswaldo Lobato Paixão
Engenheiro Civil/ CREA-PA: 9.138-D
Consultor Técnico